
Aichacher Abendsportfest mit Schwäbischer Meisterschaft 

10.000 m 

7. September 2007 

Ausrichter: LC Aichach 

 
 

Ergebnisliste  
                    Seite 1 

 

 

Schwäbische Meisterschaft 10.000 m  

 

Frauen: 

 

1. und Schwäbische Meisterin 2007 

Manneck, Inga   64 TG Viktoria Augsburg 39:44,69 Min.  

2.   Renner, Anja   70 TG Viktoria Augsburg 40:39,26 Min.  

 

 

Männer: 

 

1. und Schwäbischer Meister 2007 

Negele, Richard   62 Sportfreunde Friedberg 33:57,00 Min. 

2. Straßmeir, Konrad  80 LC Aichach   34:03,57 Min. 

3. Weber, Stefan   84 SV Mindelzell   35:12,61 Min. 

4. Spengler, Peter   78 SV Mindelzell   36:38,56 Min. 

5. Seitz, Helmut   63 SV Mindelzell   36:54,19 Min. 

6. Lechner, Leonhard  56 LC Aichach   41:22,58 Min. 

7. Lübke, Hans-Jürgen  53 TG Viktoria Augsburg 42:31,50 Min. 

8. Mörtl, Josef   56 LC Aichach   43:37,10 Min. 

 

 

Gästeklasse: 

 

1. Seidl, Harald   66 LG Stadtwerke München 34:23,64 Min. 

2. Mayer-Gebhard, Franz  54 LG Stadtwerke München 38:34,59 Min. 

3. Fischer, Edwin   62 SV Handzell   39:24,87 Min. 

4. Hypko, Armin   69 TSV Indersdorf  41:32,42 Min. 

 

 

4 x 1500 m Staffel 

 

1. LC Aichach 1 Senioren M45 

 Heinrich Schoder (61)   Georg Treffler (60) 

 Anton Kreitmair (60)   Josef Oefele (61)  19:22,29 Min.  

 

2. LC Aichach 2  

 Rudolf Rupprecht (43)   Werner Süßner (68) 

 Norbert Walter (77)   Gerhard Granvogl (55) 22:51,01 Min. 
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3.000 m Männer 

 

1. Süßner Werner   68 LC Aichach   10:36,84 Min. 

2. Steinfeld, Peter   54 LG Stadtwerke München 11:44,77 Min.  

 

3.000 m Weibliche Jugend A 

 

1. Angeli, Barbara   89 TSV Wiggensbach  11:11,71 Min.  

 

 

400 m Gesamteinlauf 

 

1. Hasmüller, Benjamin  91 LG Aichach-Rehling  59,19 sec. 

2. Zimmler, Angelika  79 SV Steinheim   62,35 sec. 

3. Gnad, Florian   92 LG Donau-Ries  63,57 sec. 

4. Lechner, Elisabeth  88 LG Donau-Ries  71,63 sec. 

5. Molch, Jens   63 TV Türkheim   72,76 sec. 

 

 

400 m Männer 

 

1. Molch, Jens   63 TV Türkheim   72,76 sec. 

 

 

400 m Männliche Jugend B 

 

1. Hasmüller, Benjamin  91 LG Aichach-Rehling  59,19 sec. 

 

 

400 m Schüler M15 

 

1. Gnad, Florian   92 LG Donau-Ries  63,57 sec. 

 

 

400 m Frauen 

 

1. Zimmler, Angelika  79 SV Steinheim   62,35 sec. 

 

 

400 m Weibliche Jugend A 

 

1. Lechner, Elisabeth  88 LG Donau-Ries  71,63 sec. 
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1000 m Gesamteinlauf 

 

1. Tiller, Markus   73 LG Göttingen   2:38,68 Min. 

2. Ranz, Jürgen   75 SV Steinheim   2:41,76 Min.  

3. Ruppert, Johannes  87 SC Roth   2.42,23 Min. 

4. Wallrath, Marc   88 SC Roth   2.43,03 Min. 

5. Seidel, Jörg   68 TG Viktoria Augsburg 2:49,01 Min. 

6. Batz, Michael   86 SC Roth   2:49,57 Min. 

7. Lohner, Rafael   89 TSV 1909 Gersthofen  2:50,35 Min. 

8. Ruppert, David   91 SC Roth   2:52,31 Min. 

9. Haase, Maximilian  88 TV Türkheim   2:54,21 Min. 

10. Jakovljevic, Stefan  93 LG Donau-Ilm  3:02,22 Min 

11. Grillmair, Andreas  89 LG Aichach-Rehling  3:02,37 Min. 

12. Jantz, Felix   93 TG Viktoria Augsburg 3:05,09 Min. 

13. Scherer, Torsten   62 TG Viktoria Augsburg 3:08,59 Min.  

 

 

1000 m Männer 

 

1. Tiller, Markus   73 LG Göttingen   2:38,68 Min. 

2. Ranz, Jürgen   75 SV Steinheim   2:41,76 Min. 

3. Ruppert, Johannes  87 SC Roth   2.42,23 Min. 

4. Seidel, Jörg   68 TG Viktoria Augsburg 2:49,01 Min. 

5. Batz, Michael   86 SC Roth   2:49,57 Min. 

6. Scherer, Torsten   62 TG Viktoria Augsburg 3:08,59 Min. 

 

 

1000 m Männliche Jugend A 

 

1. Wallrath, Marc   88 SC Roth   2:43,03 Min. 

2. Lohner, Rafael   89 TSV 1909 Gersthofen  2:50,35 Min. 

3. Haase, Maximilian  88 TV Türkheim   2:54,21 Min.  

4. Grillmair, Andreas  89 LG Aichach-Rehling  3:02,37 Min.  

 

 

1000 m Männliche Jugend B 

 

1. Ruppert, David   91 SC Roth   2:52,31 Min. 

 

 

1000 m Schüler M14 

 

1. Jakovljevic, Stefan  93 LG Donau-Ilm  3:02,22 Min 

2. Jantz, Felix   93 TG Viktoria Augsburg 3:05,09 Min. 

 

 

 

E N D E der Ergebnisliste 
 


	Harald Seidl
	Franz Mayer-Gebhard

